Протокол
второго заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Северо-Енисейского района

Актовый зал администрации района  - 22.06.2018 г., время  16:00

Присутствовали: Гайнутдинов И. М., Рябцев А. Н., Михалева Е. А., Мусихин О. В.,., Бондарь А. И., Феофанова Н. В., Бахтин С. А.,  Терехин Ю. Г., Губарева Т. В., Тефанова Н. Ю., Власюк С. Г., Каминская П. А., Луночкин А. В., Воробьева С. Н., Тихонов С. В., Полежаев А. С.

1. Открытие заседания – И. М. Гайнутдинов – Глава района, председатель межведомственной комиссии – озвучил повестку дня и регламент для выступающих

Рассмотрены следующие вопросы:
1.Отчет о деятельности Совета по социальной профилактике за первое    полугодие 2018 года – Тефанова Н. Ю., Власюк С. Г. (главы администраций населенных пунктов);

2. О принимаемых мерах по контролю за оборотом спиртосодержащей и алкогольной продукции – Мусихин О. В., начальник отделения МВД России по Северо-Енисейскому району;

3. О классах (группах) правоохранительной направленности – Каминская П.  А., руководитель РУО;

4. О состоянии работы с лицами, освободившимися из мест лишения свободы – Тихонов С. В., старший инспектор Енисейского межмуниципального филиала федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция главного управления федеральной службы исполнения наказаний по Красноярскому краю, Мусихин О. В., начальник отделения МВД России по Северо-Енисейскому району;

5. Об организации работы по контролю за деятельностью на территории района религиозных организаций – Мусихин О. В., начальник отделения МВД России по Северо-Енисейскому району;

6.  Ознакомление с работой краевой комиссии по профилактике правонарушений, доведение до членов комиссии и приглашенных методических рекомендаций в сфере профилактики правонарушений – Михалева Е. А.;

Решили:
1. Информацию по вопросам 1-6  принять к сведению
2. Продолжить работу Советов по социальной профилактике, обратив особое внимание на занятость несовершеннолетних группы риска, на соблюдение Закона Красноярского края, регулирующего пребывание несовершеннолетних в вечернее и ночное время без сопровождения взрослых – ответственные: руководители Советов по социальной профилактике, срок – постоянно
3. В работе по контролю за оборотом спиртосодержащей и алкогольной продукции провести повторные проверки торговых точек, которые уже имеют нарушения действующего законодательства, а также усилить контроль за продажей алкогольной продукции несовершеннолетним и обратить внимание на реализацию алкоголя через таксистов и из дома – ответственные: Мусихин О. В., срок - постоянно
4. По вопросу 3 – рассмотреть возможности расширения численности групп (классов) правоохранительной направленности, вовлекать к проведению занятий сотрудников правоохранительных органов, а также обеспечить популяризацию и значимость таких групп в ОУ через вовлечение обучающихся в деятельность по контролю за порядком, соблюдению Устава ОУ и т.д. – ответственные Сазанова Е. А., срок - постоянно
5.  По вопросу 4 – усилить взаимодействие с Советами по социальной профилактики, с полицией, с УККР, центром занятости, с органами местного самоуправления, обратить особое внимание на трудоустройство этой категории граждан и на их занятость, ответственные – Тихонов С. В., срок – постоянно
6. По вопросу 5 – продолжить взаимодействие органам полиции и органам местного самоуправления, обратить внимание на цели деятельности религиозных организаций, а также на разъяснительную работу о конфессиях, ответственные: Мусихин О. В., Михалева Е. А., срок – постоянно
7.  Утвердить перечень вопросов для рассмотрения во втором полугодии 2018 года (из предыдущей повестки перенести на рассмотрение во втором полугодии 2 вопроса):
а) О работе советов по социальной профилактике (о деятельности   2-х советов в п. Вангаш, в п. Тея)
б) Об итогах проведения межведомственного оперативно-профилактического мероприятия «Подросток» (в соответствии с протоколом краевой комиссии)
в) О работе общественного Совета при ОМВД России по Северо-Енисейскому району
г) О состоянии дел по соблюдению требований  по использованию оружия
ж) О проведенной работе по предотвращению незаконной добычи золота
  д) О работе общественного Совета при ОМВД России по Северо-Енисейскому району
е) О состоянии дел по соблюдению требований  использования оружия
з) О проводимой работе по противодействию распространения криминальных субкультур среди несовершеннолетних

Глава района                                                                И. М. Гайнутдинов